

آغاز انتخابات ریاست جمهوری در آذربایجان

ستاد مرکزی انتخابات آذربایجان اعلام کرد که در این دوره از انتخابات از مجموع حدود هشت میلیون و ۶۰۰ هزار نفر جمعیت جمهوری آذربایجان چهار میلیون و ۷۳۱ هزار و ۸۷۹ نفر واجد شرایط رای دادن هستند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
ششمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در دوران معاصر آذربایجان روز چهارشنبه 15 اکتبر از ساعت هشت صبح روز چهارشنبه به وقت محلی در سراسر این کشور آغاز شد. رییس جمهور آذربایجان برای یک دوره پنج ساله انتخاب می شود. انتخابات قبلی در ماه اکتبر سال 2003 برگزار شد. کار اخذ رای در ششمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان در سطح پنج هزار و حوزة انتخاباتی خارج از جمهوری آذربایجان تا ۳۳ حوزة انتخاباتی داخل و ۳۵۹ ساعت ادامه خواهد داشت و شهروندان آذری در این مدت به نامزد مورد نظر خود رای میدهند ۱۹ ستاد مرکزی انتخابات آذربایجان اعلام کرد که در این دوره از انتخابات از مجموع حدود هشت میلیون و ۷۳۱ هزار نفر جمعیت جمهوری آذربایجان چهار میلیون و ۶۰۰ نفر واجد شرایط رای دادن هستند ۸۷۹ کمیسیون مرکزی انتخابات برای نخستین بار در جمهوری آذربایجانی دوربین هایی را در محل حوزهای انتخاباتی با هدف نظارت زنده به روند اجرای انتخابات و اخذ رای نصب کرده است. با شروع کار رای گیری ، حوزة های اخذ رای خلوت بوده و کمتر کسی برای رای دادن مراجعه می کنند. برای این دوره از انتخابات در مجموع يك هزار و کشور خارجی از جمله هیات چهار نفره جمهوری اسلامی ایران در این کشور حاضر و بره ۶۰ ناظر از نهادهای بین المللی و نیز از ۲۵۸۰ روند انتخابات نظارت می کنند از طرف انجمن حمایت از توسعه جامعه مدنی آذربایجان، مرکز مستقل تحقیقات ELS ، مرکز حمایت و مشاوره مستقل برای توسعه جامعه شهروندی آذربایجان و مرکز مستقل نظارت «RAY» کار «i-pil» یا " رای سنجی موازی " را انجام خواهند داد. از طرف ستاد مرکزی انتخابات آذربایجان در خصوص نظارت بر برگزاری انتخابات جاری تعداد 2672 ناظر داخلی نیزمورد ثبت نام قرار گرفته اند. از طرف حوزة های رای گیری تعداد 43 هزار و 100 نفر نیز بعنوان ناظر انتخاباتی ثبت نام کرده اند. 21520 ناظر از طرف احزاب سیاسی و 15772 نیز از طرف سازمانهای غیر دولتی معرفی شده اند. روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را خبرگزاریهای بین المللی رویترز،راديو آزادی ، AP, TRT Vesti, NTV, ITAR-TASS , و چندین رسانه بین المللی دیگروشش خبری خواهند داد.

نام هفت نفر برای این دوره در برهه های اخذ رای ثبت شده است:

-الهام علی اف ، رییس جمهور کنونی و رهبر حزب "ینی آذربایجان"؛

-اقبال آقازاده، رهبر حزب "امید" و نماینده مجلس؛

-فاضل غضنفرآوغلو، رهبر حزب "سازندگی کبیر"؛

-حقیظ حاجیف ، رهبر حزب " معاصر مساوات".

-قدرت حسن غلییيف، رهبر جبهه واحد ملی آذربایجان و نماینده مجلس؛

-فواد علییيف، رهبر حزب لیبرال دموکرات آذربایجان؛

-غلامحسین علی بیلی، نماینده آزاد.

به اعتقاد کارشناسان و ناظران شانس الهام علییيف رهبر حزب حاکم و رییس جمهور کنونی برای پیروزی در این انتخابات بسیار زیاد است.

شبکه یورونیوز در گزارشیاعلام کرد هیچ شور و نشاط انتخاباتی در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان مشاهده نمی شود.

تحریم انتخابات از سوی احزاب مخالف علت این بی نشاطی در انتخابات آذربایجان است و هیچ تردیدی نیست که الهام علی اف در این انتخابات پیروز خواهد شد.

وی از سال دو هزار و سه عهده دار منصب ریاست جمهوری در این کشور است . علی اف با کسب هفتاد و هفت درصد آرا در انتخابات ریاست جمهوری سال دو هزار و سه جانشین پدرش حیدر علی اف شد. جمهوری آذربایجان از نظر راهبردی در موقعیت بسیار مهمی قرار دارد . این کشور از نظر راهبردی در غرب دریای خزر واقع شده است و از نظر دارا بودن ذخایر نفتی بسیار غنی است .

مردم جمهوری آذربایجان می گویند ما در انتخابات به رئیس جمهوری کنونی رای می دهیم و از او حمایت می کنیم به امید آنکه وی بتواند به وعده های خود عمل کند.

علاوه بر الهام علی اف ، شش نامزد دیگر در انتخابات شرکت می کنند که همگی به قدرت حاکم وفادار هستند.

اخذ رای بالا تنها نگرانی رئیس جمهوری کنونی جمهوری آذربایجان است زیرا احزاب مخالف سیاسی که اختلاف نظر جدی هم با هم دارند در این انتخابات شرکت ندارند .

"عیسی قنبر" رئیس حزب مخالف مساوات درباره علت شرکت نکردن حزیش در این انتخابات می گوید :این انتخابات یک نوع نمایش خنده دار است .

"علی کریملی" رهبر حزب جبهه مردمی جمهوری آذربایجان نیز در این باره می گوید :برگزاری این انتخابات فرصت مغتنمی است تا رویکرد اهمال گرانه کشورهای غربی در قبال باکو فاش شود. وی افزود کشورهای غربی چرا وقتی مسئله انتخابات کشورهایی چون زیمبابوه و پاکستان به میان می آید از اصول دموکراسی سخن می گویند اما در باره کشوری چون جمهوری آذربایجان که به اروپا هم نزدیک است و تلاش می کند به سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) بپیوندد از این اصول سخنی به میان نمی آورند. وی در ادامه سخنان خود گفت چرا کشورهای غربی درباره آینده دموکراسی در جمهوری آذربایجان تا این اندازه بی تفاوت هستند.

این شبکه افزود واقعیت این است که جمهوری آذربایجان تاکنون در زمینه پیشبرد سیاست خارجی سنجیده و مستقل با مانور دادن بین روسیه و امریکا که هر دو آنها جذب منابع انرژی ان شده اند خوب عمل کرده است.

پایان پیام.